
 

 

UCHWAŁA NR III.28.K.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr IX/84/2024 Rady Miejskiej 

w Sianowie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych powstałych na 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 7) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność Uchwały nr IX/84/2024 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 

30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony 

do zbierania odpadów komunalnych powstałych na nieruchomości, na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr IX/84/2024 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych powstałych 

na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 2 stycznia 2025 r., 

została objęta postępowaniem nadzorczym na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych, zgodnie z który właściwość rzeczowa regionalnych 

izb obrachunkowych obejmuje uchwały i zarządzenia podejmowane przez organy jednostek 

samorządu terytorialnego w sprawach podatków i opłat lokalnych, do których mają 

zastosowanie przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa. 

We wstępnej ocenie Kolegium przedmiotowa uchwała budziła wątpliwości co do zgodności 

z prawem, w szczególności z art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.), 

z uwagi na niezachowanie wymogu proporcjonalności stawki opłaty za pojemnik 

do pojemności do pojemności tych pojemników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04.02.2025 r.

Poz. 508



W związku z powyższym wszczęte zostało postępowanie w sprawie stwierdzenia 

nieważności wymienionej uchwały, o czym powiadomiona została jednostka ze wskazaniem 

terminu rozpoznania sprawy. 

Kolegium ostatecznie zbadało uchwałę na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2025 r., w którym 

nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki.  

Kolegium zważyło co następuje. 

W ocenie Kolegium uchwała Nr IX/84/2024 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 30 grudnia 

2024 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 

komunalnych powstałych na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, podjęta została z istotnym naruszeniem art. 6k ust. 2a pkt 5 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Powołany 

przepis prawa określa maksymalną wysokość stawek opłat za pojemniki lub worki 

o pojemności 120 l, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości wymienionych w tytule uchwały, i ustanawia zasadę, w myśl której za 

pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności. W ocenie Kolegium w rozpatrywanej uchwale powyższa 

reguła nie została zachowana, albowiem stawki opłat ustalone przez Radę Miejską 

w Sianowie za pojemniki o wymienionej w uchwale pojemności 240 litrów, 660 litrów oraz 

1 100 litrów nie są proporcjonalne do stawki opłaty ustalonej przez nią za pojemnik 

o pojemności 120 l. Odchylenia od określonej wielokrotności stawki wyjściowej nie wynikają 

z zaokrąglenia wyników wyliczeń, albowiem w każdym przypadku przewyższają one 

wysokość 1 zł, a w większości przypadków różnica jest kilku złotowa. Dotyczy to zarówno 

stawek podstawowych, stosowanych w sytuacji gdy właściciele nieruchomości wypełniają 

obowiązek selektywnego zbierania odpadów, określonych w § 1 ust. 1 uchwały, jak i stawek 

podwyższonych, objętych § 1 ust. 2 uchwały, znajdujących zastosowanie gdy ten obowiązek 

nie jest wypełniany. 

Stwierdzone w postępowaniu nadzorczym naruszenie prawa należy uznać za istotne 

i stanowiące przesłankę do stwierdzenia nieważności badanej uchwały w całości, albowiem 

wpływa ono bezpośrednio na zakres obowiązków majątkowych adresatów badanej uchwały, 

która ze względu na przysługujący jej przymiot aktu prawa miejscowego, ustanawia przepisy 

powszechnie obowiązujące na terenie Gminy Sianów.  

W tym stanie rzeczy Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie 

Bogusław Staszewski 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 508


		2025-02-04T12:06:27+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




